SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 D. O. M EXECUTIVO 27 PÁGI AS

EXTRA TO DO CONTRA TO PREGÃO
1':LETRÓ ICO O 002/2020 CO TRATA TE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
CONTRATADO: BELLAVIA COMÉRCIO DE
EQUIPAME TOS E MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI. OBJETO: Aquisição de
móveis e equipamentos destinados ao aparelhamento da
creche do bairro Cidade Nova. PRAZO: INICIO:
04.01.2021 TÉRMI NO: 3 1.1 2.202 1 R$ 13.887,84
(treze mil. oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta e
quatro centavos) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI
Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ l 9 Dotação
Orçamentária: l 2.365.0004.2-054 - Manutenção da
Educação Infantil 4.4.90-52 - Equipamentos e Material
Permanente Termo de Compromisso PAR: 20 1401079
- FNDE João Lisboa (MA), 04 de janeiro de 202 1.
VILSO SOARES FERREIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATOS DE DISPE SAS

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE
DISPE SA DE LICITAÇÃO ·• 001/2021 O
Secretário Municipal de Administração e Modernização
de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições legais. e
de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei
Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e
atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente
extrato: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
LOCAÇÃO DE PROGRAMA DE COMPUTAÇÃO
(SOFTWARE) EM PLATAFORMA WEB
(INTERNEn NA ÁREA DE CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS E COM PRAS.
CONTRATADO: VICTOR R. DA S. BORGACO.
VALOR DO CO TRATO: RS 16.300,00 (dezesseis
mil e trezentos reais). VIGÍtNCIA: 12 (doze) meses.
FlJ 'DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. li da Lei
8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa
(MA), 14 de janeiro de 2021. JOÃO PAULO VIEIRA
ALVIM - Secretário Municipal de Administração e
Modernização.

ESTADO DO MARA IIÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE
DISPE SA DE LICITAÇÃO º 002/2021 O
Secretário Municipal de Administração e Modernização
de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei
Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e
atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente
extrato: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO DE DADOS E
ELABORAÇÃO DE LAUDO DE A VALI AÇÃO DE
IMÓVEIS URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO
DE JOÃO LISBOA (MA). CONTRATADO:
ANDREIA ALMEIDA SILVA. VALOR DO
CON_TRATO: RS 9.000,00 (nove mil reais).
VIGENCIA: até 31/12/2021. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24, lnc. li da Lei 8.666/93. atual izada
pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa (MA), 18 de
fevereiro de 202 1. JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM -
Secretário Municipal de Administração e
Modernização.

ESTADO DO MARA IIÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO º 003/2021 O
Secretário Municipal de Administração e Modernização
de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei
federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e
atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente
extrato: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE
E TREINAMENTO DE SISTEMA DE
INFORMATICA NO SE'[OR DE ARRECADAÇÃO
TRJBUTARIA E NAO TRIBUTÁRJA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
(MA). CO TRATADO: MEGA SUPORTE E
SERVIÇOS EIRELI. VALOR DO CO TRATO: RS
17.580,00 (dezessete mil quinhentos e oitenta reais).
VIGtNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAME TAÇÃO
LEGAL: Art. 24, lnc. li da Lei 8.666/93, atualizada
pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa (MA), 25 de
feverei ro de 202 1. JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM -
Secretário Municipal de Administração e
Modernização.

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE
DISPE SA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021 O
Secretário Municipal de Educação de João Lisboa -
MA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
o que determina o Artigo 26 da Le i Federal 8.666/93,
com suas alterações posteriores e atualizadas pela Lei
nº 9.648/98, faz publicar o presente extrato: OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA ESCOLA
MUNIC IPAL OLAVO BILAC NA ZONA RURAL
ASSENTAMENTO C IPÓ CORTADO II MUNICIPIO
JOÃO LISBOA - MA, co TRATADO(A):
Raimunda Sandes Araújo Sousa. VALOR: ME SAL:
RS 1.039,00 (um mil e trinta e nove reais). VALOR
GLOBAL: RS 11.429,00 (onze mil, quatrocentos e
vinte e nove reais). VIGÊNCIA: até 3 1/ 12/202 1.
F DAME TAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. X da Lei
8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa
(MA). 23 de fevereiro de 202 1. DA VISO
SORMAN I ALMEIDA ALVES - Secretário
Municipal de Educação.

ESTADO DO MARA HÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE
DISPE SA DE LICITAÇÃO O 007/2021 A
Secretária Municipal de Assistência Social de João
Lisboa - MA, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal
8.666/93, com suas alterações posteriores e atualizadas
pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente extrato:
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE
REFEIIBNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
DO BAIRRO C IDADE NOVA PARA ATENDER
NECESSIDADE DA SECRETARJA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CO TRATADO(A): Kairo
Cesar Pereira da Silva. VALOR MENSAL: RS
1.500,00 (um mil e quinhentos reais). VALOR
GLOBAL: RS 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos
reais). VtGt CIA: até 31/12/2021.
1"U DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. X da Lei
8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa
(MA), 24 de fevereiro de 202 1. VALDILENE
MILHOMEM MOTA BATISTA - Secretária
Municipal de Assistência Social.

NOTA: Assinado eletronicamente conf0<me art. 2" da Lei n• 023 de 19 de Dezembro de 2017

12